
UCHWAŁA NR RG.0007.319.2022 
RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Kobiór na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 216, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz.1634) 

Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Gminy Kobiór na 2022 rok polegających na zwiększeniu planu 
dochodów ogółem o kwotę 412.003,01 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Gminy Kobiór na 2022 rok polegających na zwiększeniu planu 
wydatków ogółem o kwotę 412.003,01 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej  uchwały. 

§ 3.  

W uchwale nr RG.0007.260.2021 Rady Gminy Kobiór z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy 
Kobiór na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Załącznik nr 3e otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 3g otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

       

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 5.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Przemysław Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7424D8BA-BC5D-4965-8F31-1A92CF449C5D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr RG.0007.319.2022 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 27 października 2022 r. 

Zmiana planu dochodów ogółem budżetu Gminy Kobiór na 2022 rok wg działów i źródeł dochodów  

dział wyszczególnienie 

Plan dochodów 
ogółem 

dochody bieżące 
dochody 

majątkowe 
758 Różne rozliczenia 1.573,01 1.573,01 - 

 -wpływy z różnych dochodów 1.573,01 1.573,01 - 
801 Oświata i wychowanie 67.710,00 67.710,00  

 -wpływy z różnych dochodów 67.710,00 67.710,00  
852 Pomoc społeczna -1.324.980,00 -1.324.980,00 - 

 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

 
 

-1.324.980,00 
-1324.980,00 - 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

 
 

1.667.700,00 1.667.700,00  

 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

 
 
 

1.667.700,00 1.667.700,00  
RAZEM 412.003,01 412.003,01 - 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7424D8BA-BC5D-4965-8F31-1A92CF449C5D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr RG.0007.319.2022 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 27 października 2022 r. 

zmiana planu wydatków ogółem budżetu Gminy Kobiór na 2022 rok wg działów, rozdziałów 
klasyfikacji budżetowej 

w tym 
dział rozdział Wyszczególnienie 

zmiana planu 
wydatków ogółem wydatki bieżące wydatki 

majątkowe 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
1.573,01 - 1.573,01 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 1.573,01 - 1.573,01 
z tego  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.573,01 - 1,573,01 
801  Oświata i wychowanie 67.710,00 67.710,00  
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 67.710,00 67.710,00 - 
w tym  wydatki jednostek budżetowych 67.710,00 67.710,00 - 
z tego  - wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 
67.710,00 67.710,00 - 

852  Pomoc społeczna -1.324.980,00 -1.324.980,00 - 
 85295 Pozostała działalność -1.324.980,00 -1.324.980,00 - 
w tym  wydatki jednostek budżetowych -25.980,00 -25.980,00 - 
z tego  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane -21.380,00 -21.380,00 - 
  - wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 
-4.600,00 -4.600,00 - 

w tym  świadczenia na rzecz osób fizycznych -1.299.000,00 -1.299.000,00 - 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
 

1.667.700,00 1.667.700,00 
- 

 85395 Pozostała działalność 1.667.700,00 1.667.700,00 - 
w tym  wydatki jednostek budżetowych 32.700,00 32.700,00 - 
z tego  -  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25.580,00 25.580,00 - 

  - wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych 

7.120,00 7.120,00  

w tym  świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.635.000,00 1.635.000,00  
RAZEM 412.003,01 412.003,01 - 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7424D8BA-BC5D-4965-8F31-1A92CF449C5D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr RG.0007.319.2022 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 27 października 2022 r. 

„załącznik nr 3e do uchwały nr RG.0007.260.2021” 

Dochody i wydatki na realizację zadań określonych ustawą z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 
w 2022 roku 

I. dochody 

dział wyszczególnienie Planowane dochody 

758 Różne rozliczenia 6.169,09 
 - wpływy z różnych dochodów 6.169,09 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   1.667.700,00 
 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

 
1.667.700,00 

RAZEM 1.673.869,09 

II. wydatki  

dział rozdział wyszczególnienie Planowane wydatki 
po zmianach 

600  Transport i łączność 181.955,49 
 60016 Drogi publiczne gminne 181.955,49 
  wydatki majątkowe 181.955,49 
 z tego - inwestycje i zakupy inwestycyjne 181.955,49 

zadanie pn. ”Przebudowa ul. Kobiórskiej w Kobiórze” 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 862.146,89 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 862.146,89 
  wydatki majątkowe 862.146,89 
 z tego - inwestycje i zakupy inwestycyjne 862.146,89 

zadanie pn. Poprawa bezpieczeństwa pożarowego w Gminie Kobiór 
801  Oświata i wychowanie 138.900,00 

 80101 Szkoły podstawowe 138.900,00 
  wydatki bieżące 138.900,00 
  wydatki jednostek budżetowych  138.900,00 
 z tego - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 138.900,00 

środki z FPCoVID-19: zadanie pn. Laboratoria Przyszłości 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   1.667.700,00 

 85395 Pozostała działalność 1.667.700,00 
w tym  wydatki jednostek budżetowych 32.700,00 

 z tego - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25.580,00 
  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 7.120,00 

w tym  świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.635.000,00 
-środki z FPCOVID-19: jednorazowe świadczenie w wysokości 3.000 zł przysługujące gospodarstwu 
domowemu w którym główne źródło ogrzewania zasilane jest paliwem stałym (tzw. dodatek węglowy) 
-Środki z FPCOVID -19-dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych źródeł  ciepła, zwanego dalej 
„dodatkiem dla gospodarstw domowych ”,oraz dodatek dla niektórych podmiotów niebędących gospodarstwami domowymi z 
tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła zwanego dalej „dodatkiem dla podmiotów wrażliwych” 
-zmiana klasyfikacji budżetowej 

RAZEM 2.850.702,38 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7424D8BA-BC5D-4965-8F31-1A92CF449C5D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr RG.0007.319.2022 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 27 października 2022 r. 

„załącznik nr 3g do uchwały nr RG.0007.260.2021” 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU 
Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA 

I. DOCHODY 

dział 
rozdział 

wyszczególnienie 
Plan dochodów po 
zmianie 

750  Administracja publiczna 9.066,79 

 

 - środki na realizację zadań wynikających z przepisów ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

 
9.066,79 

758  Różne rozliczenia 122.539,00 

 

 - środki na realizację zadań wynikających z przepisów ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

 
122.539,00 

852  Pomoc społeczna 461.887,00 

 
 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  
461.887,00 

853 
 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 

66.708,00 

 

 - środki na realizację zadań wynikających z przepisów ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

66.708,00 

  RAZEM 660.200,79 
    

II. WYDATKI 
dział rozdział § wyszczególnienie Plan wydatków po 

zmianie 
750   Administracja publiczna 9.066,79 
 75095  Pozostała działalność 9.066,79 
w tym   wydatki jednostek budżetowych 9.066,79 
 z tego  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8.896,70 
   - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 170,09 
w tym: 
- nadanie nr pesel na wniosek obywatelowi Ukrainy (art..4 ustawy) – 4.680,79 
- nieodpłatne wykonanie fotografii do wniosku o nadanie nr pesel (art..5 ustawy) – 4.386,00 

801   Oświata i wychowanie 122.539,00 
 80101  Szkoły Podstawowe 103232,79 
w tym   wydatki jednostek budżetowych 103.232,79 
 z tego  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 98877,23 
   - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 4355,56 
w tym: wsparcie j.s.t. w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

 80104  Przedszkola 19.306,21 
w tym   wydatki jednostek budżetowych 19.306,21 
 z tego  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19.306,21 
w tym: wsparcie j.s.t. w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

852   Pomoc społeczna 461.887,00 
 85295  Pozostała działalność 461.887,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7424D8BA-BC5D-4965-8F31-1A92CF449C5D. Podpisany Strona 1



w tym   wydatki jednostek budżetowych 2.048,00 
 z tego  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2.048,00 
w tym   świadczenia na rzecz osób fizycznych 459.839,00 
w tym: 
- wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art.13 ustawy 416.328,00 
- zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży  – 1.781,00 
- świadczenie rodzinne art.26 ust.1 pkt 1  – 43.778,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 66.708,00 
 85395  Pozostała działalność 66.708,00 
w tym   wydatki jednostek budżetowych 1.308,00 
 z tego  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.308,00 
w tym   świadczenia na rzecz osób fizycznych 65.400,00 
- jednorazowe świadczenie w wysokości 300 zł wraz z kosztami obsługi (art.31) – 66.708,00 
RAZEM  660.200,79 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7424D8BA-BC5D-4965-8F31-1A92CF449C5D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

1. zmiana planu dochodów: 

a) dział 758 –zwiększenie planu dochodów z tytułu kapitalizacji odsetek za 3 kwartał 2022 na rachunku 
bankowym przeznaczonym na realizację zadań wynikających z  ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw w 2022 roku 
-kwota-1573,01 

b) dział 801-zwiększenie planu dochodów w związku ze wzrostem cen obiadów -kwota 67.710,00 
c) dział 852-zmniejszenie planu dochodów w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej- 
(-)1.324.980,00 
d) dział 853 – zwiększenie planu dochodów z tytułu jednorazowego świadczenia w wysokości 3.000 zł 
przysługującego gospodarstwu domowemu w którym główne źródło ogrzewania zasilane jest paliwem 
stałym ( tj. węgiel kamienny, brykiet lub pelet zawierają co najmniej 85% węgla kamiennego) oraz na 
pokrycie kosztów obsługi świadczenia wynikające z ustawy z dnia 5 sierpnia o dodatku węglowym Dz.U. 
2022 poz.1692 ze zm.)– kwota 342.720,00 
oraz przeniesienie z dz.852 kwoty(+) 1.324.980,00  
 
2. zmiana planu wydatków  
a) dział 754 – zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na realizację zadania pn.”Poprawa 
bezpieczeństwa pożarowego w Gminie Kobiór- 1.573,01 
 
b) dział 801 
- zwiększenie planu wydatków na zakup żywności -67.710,00 
 
c) dział 852 - zmniejszenie planu wydatków w związku z dostosowaniem  klasyfikacji budżetowej -
przeniesienie planu do działu 853-  (-)1.324.980,00 
d) dział 853- zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia w 
wysokości 3.000 zł przysługującego gospodarstwu domowemu w którym główne źródło ogrzewania 
zasilane jest paliwem stałym ( tj. węgiel kamienny, brykiet lub pelet zawierają co najmniej 85% węgla 
kamiennego) oraz na pokrycie kosztów obsługi świadczenia – kwota 342.720,00 
oraz przeniesienie planu wydatków z działu 852 –(+)1.324.980,00 dostosowanie do klasyfikacji budżetowej 
 
3. Zmiana uchwały Nr RG.0007.260.2021 Rady Gminy Kobiór z dnia 30 grudnia 2021roku w sprawie 
budżetu Gminy Kobiór na 2022 rok: 
- zmiana załączników 3e i 3g wynika z konieczności aktualizacji tych załączników  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7424D8BA-BC5D-4965-8F31-1A92CF449C5D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 3 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 4 Cyfra rzymska II

	Uzasadnienie



